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تشتت در اردوگاه مخالفان اردوغان! 
صابرگل عنبری -در حالی که کمتر از ده روز به 
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ترکیه مانده، 
اختلافات و انتقادات در اردوگاه »ملت« بالا گرفته 
و اگر اتفاق غیر منتظره ای نیفتد در دور دوم، همین 
اختلافات می تواند به انصراف بخشی از بدنه این 
ــان با فاصله قابل توجهی  جبهه و پیروزی اردوغ
منجر شود. با اعلام نتایج انتخابات، یاس و نومیدی 
در بدنه ائتلاف مخالفان اردوغان رخنه کرد که بالا 
گرفتن اختلافات، استعفاها و انتقادات طی دو، سه 
روز اخیر نیز می تواند موجب تعمیق این وضعیت 
شــود. انورسال ادی گــوزل معاون رئیس حزب 
جمهوری خواه خلق و افرادی در ستاد انتخاباتی 
ائتلاف مخالفان استعفا کردند و همچنین گفته 
شد که با برکناری تیم رسانه ای حزب، مسئولیت 
ستاد انتخاباتی به امام اوغلو واگذار شد. در کنار 
آن نیز، برخی هــواداران ائتلاف »ملت« در دو روز 
اخیر به شدت ساکنان استان های زلزله زده را به 
علت رای بالا به اردوغان و حزبش سرزنش کردند 
که واکنش برانگیز بوده و نوعی خوراک تبلیغاتی 
برای ائتلاف اردوغان فراهم کرده است. قلیچدار 
اوغلو از این وضعیت انتقاد کرد و گفت: »تقاضا دارم 
قبل از کاربرد یک کلمه در حق همشهری های مان 
در مناطق زلزله زده، ده ها بار بیندیشید. سیاست 
ارزش رنجاندن دل این انسان ها را نــدارد.«در 
چنین شرایطی اردوغان هم اعلام کرده است که 
طی روزهای آینده به مناطق زلزله زده سفر خواهد 
کــرد. برخی نیز به شدت از خود قلیچدار اوغلو 
انتقاد می کنند و می گویند که او پس از شکست 
در همه رقابت های انتخاباتی در دو دهه اخیر با 
حزب عدالت و توسعه نباید نامزد ائتلاف مخالفان 
می شد. البته بر خلاف برخی که می گویند قلیچدار 
اوغلو با وجود پیروز نشدن در دور اول اما نتیجه غیر 
منتظره ای را در مقابل اردوغان کسب کرده است، 
نتایج این گونه نبود؛ به نحوی که اتفاقا آرای قلیچدار 
اوغلو کمتر از مجموع آرایی است که نامزدهای 
مخالف اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری در 
سال 2018 کسب کردند. در آن انتخابات محرم 
اینچه، صلاح الدین دمیرتاش، مــارال اکشنار، 
تمل کرم اوغلو مجموعا بیش از 46 درصد آرا را 
کسب کردند؛ امــا در انتخابات اخیر، قلیچدار 
اوغلو که مورد حمایت همه این افراد و احزاب شان 
بود، 44.88 درصد آرا را کسب کرد. این که چرا 
مخالفان به رغم این اتحاد و دو قطبی بی سابقه 
حتی نتیجه 2018 را نیز به دســت نیاوردند و 
نتوانستند از بحران اقتصادی و زلزله به نفع خود 
استفاده کنند، دلایل متعددی دارد. یک دلیل این 
است که بخشی از مخالفان تندرو و ناسیونالیست با 
وجود نیاز مبرم قلیچدار اوغلو به رای ده درصدی 
حزب کردی دموکراتیک خلق ها، نتوانستند با این 
مسئله کنار بیایند و از حمایت تمام قد از او منصرف 
شدند. کما این که برخی دیگر نیز دلجویی قلیچدار 
اوغلو از جامعه مذهبی ترکیه را برنتافتند و در آن 
سو نیز حداقل بخش قابل توجهی از این جامعه با 
وجود قرار گرفتن چند حزب اسلام گرا در ائتلاف 
قلیچدار اوغلو به دلیل سوابق حزبش راجع به این 
دلجویی ها بی تفاوت بودند. کما این که مواضع 
او دربــاره صنایع دفاعی، مسائل قفقاز جنوبی و 
آذربایجان نیز موجب ناخرسندی بخشی دیگر از 
راست گرایان ناسیونالیست شد. البته تلفیق میان 
مطالبات بدنه اعضای ناهمگون ائتلاف »ملت« 
برای قلیچدار اوغلو و هر فرد دیگری بسیار دشوار و 

حتی امری محال به نظر می رسد .

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

»گــاردیــن  خبری  مجله 
ویــکــلــی« »اردوغـــــان... 
ــرکــیــه  ــا ت ــ ــد؟«آی ــ ــع ــ  و ب
ــزرگ تـــریـــن فــرصــت  ــ بـ
ــرای تغییر را از  خــود بـ
ــن مجله  ــ دســـت داد؟ایـ
زیرمجموعه گروه رسانه 

ای گاردین )ناشر روزنامه 202 ساله گاردین( 
است و از 10۳ سال قبل تاکنون منتشر می شود.

انتخابات سراسری یونان   در سایه مشارکت پایین رای دهندگان برگزار می شود

»میتسوتاکیس« ناجی اقتصاد بحران زده؟
مردم یونان برای انتخاب ۳00 نماینده مجلس 
ــی، پای  کــشــورشــان، امـــروز، یــک شنبه 21 م
ــد. حزبی که بتواند  صندوق های رای می رون
اکثریت را کسب کند نخست وزیر را بر کرسی می 
نشاند. آلکسیس سیپراس، رهبر حزب سیریزا و 
نخست وزیر سال های 201۵-201۹ این کشور 
و کریاکس میتسوتاکیس، نخست وزیرکنونی و 
رهبر حزب دموکراسی نوین مهم ترین رقبای این 
انتخابات سرنوشت ساز هستند. یونان ۹ میلیون 
و 800 هــزار شهروند واجــد شرایط رای دهی 
دارد. تحلیلگران بر این باورند که احتمالا روز 
یک شنبه شاهد   نبودمشارکت   درخور توجهی 
خواهیم بود. پیش از این در آخرین انتخابات قانون 
گذاری این کشور در سال 201۹ میلادی نیز 
نرخ نبود مشارکت   در انتخابات 42 درصد بود. 
میتسوتاکیس ۵۵ ساله دیــروز در آکروپولیس 
ــار رشــد یکنواخت،  آتــن سخنرانی کــرد و بر آم
کاهش مالیات و احیای گردشگری پس از دوره 
همه گیری ویروس کرونا تاکید کرد. آلکسیس 
سیپراس 48 ساله که پیش از او نخست وزیر 
بوده، در بندر پاتراس در غرب کشور در سخنرانی 
برای حامیانش گفت که دولت میلیاردها دلار 
به متحدان سیاسی او داده است در حالی که 

یونان با تورم بالایی دست و پنجه نرم می کند. 
در آخرین نظرسنجی، میتسوتاکیس   بین ۵ تا 
۷ درصد پیشتر است اما احتمالا نمی تواند در 
پایان رای گیری اکثریت مطلق را برای تشکیل 
دولت به دست آورد.میتسوتاکیس در مبارزات 
انتخاباتی خود، بهبود اقتصادی یونان در دوران 
نخست وزیری اش آن هم پس از سال ها رکود 
اقتصادی را برجسته کرده و بر این شعار تکیه 
داشته است که »آخرین چیزی که کشور به آن 
نیاز دارد بی ثباتی است«. او همچنین آلکسیس 
سیپراس را متهم کرده که در مذاکرات برای کسب 
کمک مالی از وام دهندگان بین المللی در سال 
201۵ میلادی، تهدیداتش علیه اتحادیه اروپا 
تا آن جا پیش رفته بود که یونان را با خطر خروج از 
منطقه یورو روبه رو کرده بود. آلکسیس سیپراس 
نیز در دفاع از خود می گوید که تلاش هایش به 
خروج کشور از یک بحران عمیق اقتصادی در 
سال 2018 میلادی منجر شده و در سامان 
دهی به بدهی های عظیم عمومی موفق بوده 
است. نیکوس پتروپولوس، شهروند بازنشسته ۷2 
ساله ساکن آتن به خبرگزاری فرانسه می گوید که 
میتسوتاکیس »نخست وزیری است که چهره یونان 

را در خارج از کشور ترمیم کرده است«.

داعشی های مسلح در عراق ؛700 نفر 
فالح فیاض: در حال تثبیت ساختار نهایی  حشد  الشعبی هستیم

رئیس  حشد الشعبی عراق اعلام کرد که تعداد 
داعشی های مسلح در این کشور به ۷00 تن 
کاهش یافته و این گروه تروریستی جایگاه 
رسانه ای خود را از دست داده اســت. فالح 
الفیاض، رئیس این نهاد در کنفرانس امنیتی 
در استان نینوا با اشاره به حکمرانی نزدیک 
به 40 سال حزب بعث گفت: اجازه نخواهیم 
ــود.وی  داد دیکتاتور دوبـــاره بر ما چیره ش
گفت، حشد الشعبی مخالف گروه تروریستی 
داعش بود. این گروه خاستگاه اجتماعی خود 
را از دست داده   و شمار آن به میزان 28 درصد 
رسیده است.الفیاض افزود، تعداد داعشی ها 
بــه ۷00 تــن کاهش یافته و ایــن بــه معنای 
فروپاشی این گروه تروریستی است. داعش 
رسانه را که یکی از اجــزای اصلی آن بوده، 
از دست داده است. موسسه های رسانه ای 
داعش به شدت ضعیف شده اند.رئیس  حشد 
الشعبی گفت، قدرت داعش در زمینه جنگی 
نیز به شدت ضعیف شده است.وی همچنین از 
فتوای جهاد کفایی مرجع تقلید شیعیان عراق 

در نجف اشرف قدردانی کرد و گفت، کشور 
دچار بحرانی شد که قبل از فتوای مرجعیت و 
درخواستش برای بسیج شدن مردم، نزدیک 
بود آینده اش نابود شود.الفیاض گفت، عراق 
با دست خودش آینده اش را می سازد و آزادی 
خــود را از کسی گدایی نمی کند. سازمان 
حشد قدرت نظامی مهم و ضروری در حفظ 
امنیت و ثبات نینوا و تمامی استان هاست و 
علاوه بر آن در ارائه کمک های بشردوستانه 
و خدماتی بسیار کارگشاست. به گــزارش 
خبرگزاری رسمی عراق )واع( فالح الفیاض 
در کنفرانسی امنیتی در استان نینوا گفت: 
در حال تثبیت ساختار نهایی حشد الشعبی 
هستیم. الفیاض افزود: حشد الشعبی نیروی 
نظامی مهم و بنیادین در حفظ امنیت و ثبات 
استان نینواست و توانسته معادلات فرقه ای 
را بر هم بزند. رئیس سازمان حشد الشعبی 
عراق همچنین از پایان ارائه پیش نویس قانون 
خدمت و بازنشستگی اعضای این سازمان 

خبر داد.

ــورای امنیت روسیه اعــلام کــرد که در  دبیر ش
نتیجه انهدام انبار تسلیحات حاوی اورانیوم 
ضعیف شده در اوکراین، ابری از مواد رادیواکتیو 
در حال حرکت به سمت اروپاست. »نیکولای 
پاتروشف«، دبیر شــورای امنیت روسیه گفت 
که انبار مهمات حــاوی اورانــیــوم ضعیف شده 

اعطایی از سوی بریتانیا به اوکراین بوده است. 
این مقام ارشد روسیه همچنین گفت که آمریکا 
اوکراین  به  که  می دهد  فریب  را  متحدانش 
»کمک« کنند، امــا ایــن کمک ها در نهایت به 
ضرر کشورهای کمک کننده تمام می شود.  بر 
اساس گزارش های منتشر شده در اوکراین، 

روز شنبه گذشته در یک حمله روســیــه، یک 
انبار مهمات در شهر »خملنیتسکی« اوکراین 
هدف قرار گرفت و گلوله های حاوی اورانیوم 
ضعیف شده در این انبار نابود شدند. طبق این 
گزارش ها، انفجارهای قدرتمند رخ داده در این 
انبار مهمات، احتمالا مواد موجود در آن را به غبار 
تبدیل کرده و باعث وخامت بالقوه شرایط زیست 
محیطی و افزایش ریسک های سلامتی مربوط 
به این مهمات، شده است. روسیه پیش از این 
نیز راجع به استفاده از مهمات دارای اورانیوم 
ضعیف شده با استناد به مطالعات انجام شده در 
کشورهایی همچون صربستان و عراق که سابقه 
استفاده از چنین مهماتی در آن ها وجود داشته 
و تهدیدات بلند مدت این مهمات برای محیط 
زیست و سلامت عمومی، هشدار داده بود. به 
گــزارش خبرگزاری راشــاتــودی، چندی پیش 
جیمز هیپی، وزیر دولت بریتانیا در امور نیروهای 
مسلح اعلام کرد که این کشور ارسال مهمات 
اورانیوم ضعیف شده به اوکراین را آغاز کرده و 
از آن بدتر این که هیچ نظارتی بر نحوه استفاده 
ــت.  ــن تسلیحات نخواهد داش ــن از ای ــرای اوک
اورانیوم ضعیف شده در واقع محصول جانبی 
یا فرعی غنی سازی اورانیوم بوده و به نوعی زباله 
هسته ای محسوب می شود که به دلیل سختی 

و چگالی بالایی که دارد، می تواند جایگزین 
مناسبی برای فلز تنگستن باشد؛ فلزی که عمدتا 
در ساخت گلوله های تانک استفاده می شود. 
سختی بالای اورانیوم ضعیف شده باعث شده تا 
مهمات ساخته شده از این فلز نسبت به مهمات 
جمله  از  فلزها  دیگر  از  ساخته شده  متعارف 
تنگستن، قدرت تخریب بیشتری داشته باشد و 
این مسئله موجب این شد که برای نخستین بار 
نظامیان انگلیس و آمریکا در جنگ خلیج فارس 
و حمله به عراق، از مهمات اورانیوم ضعیف شده 
استفاده کنند. در تحولی دیگر از جنگ اوکراین، 
یوگنی پریگوژین، بنیان گذار واگنر اعلام کرد 
این گروه توانسته بر شهر باخموت مسلط شود. 
به گزارش رویترز، نیروهای این گروه توانسته اند 
سرانجام پس از ماه ها نبرد کنترل شهر باخموت 
ــرق اوکــرایــن متشکل  در شمال دونــبــاس )ش
از دونتسک و لوهانسک( را به دست بگیرند. 
پریگوژین مدعی شده نیروهای آن ها در نبرد 
باخموت تنها بوده اند و نیروهای ارتش روسیه به 
آن ها کمک نکرده اند. در همین حال سخنگوی 
فرماندهی شرق اوکراین سقوط کامل باخموت 
را تکذیب کرده و مدعی شده نیروهای ارتش 
اوکراین همچنان کنترل بخش جنوب غرب این 

شهر را در دست دارند.

خبر متفاوت

قاب بین الملل 

چهره روز 

عکسی عجیب از نخست وزیر کانادا که با پاهای 
باز در کنار رئیس مجمع ملی کره جنوبی ایستاده 
جنجالی شــده اســت. ایــن عکس قبل از آغاز 
نشست گروه هفت در هیروشیما گرفته شده 
است. ترودو قبل از سفر به ژاپن برای گرامی 
داشت شصتمین سالگرد روابط دیپلماتیک با 

کره جنوبی به سئول سفر کرده است. 

ترکیه،  در  انتخابات  قطعی  نتیجه  ــاس  اس بر 
شورای عالی انتخابات ترکیه، میزان مشارکت در 
انتخابات همزمان ریاست جمهوری و پارلمانی 

این کشور را 88.۹2 درصد اعلام کرد.

وال استریت ژورنال نوشت: در 
صورتی که نامزدی جو بایدن 
در انتخابات ریاست جمهوری 
از دستور کار-  آینده آمریکا 
خودش و دموکرات ها- خارج 
شود و از حضور در رای گیری 

ایــن حــزب می تواند روی  کناره گیری کند؛ 
پیروزی میشل اوباما همسر رئیس جمهور سابق 

ایالات متحده نیز حساب باز کند.

مسکو: یک ابر رادیواکتیو به سوی غرب اروپا در حرکت است

بومرنگ کمک خطرناک به کی یف 
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